
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO 1  - JANEIRO / 2018 ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 5.000,00 ///CINCO MIL REAIS/// E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• 3º AVISO DE CHAMADA NO CREDENCIAMENTO 001/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 138/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 139/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 140/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 141/2018.

• PUBLICAÇÕES ABRIL DISPENSAS E EXTRATOS DE CONTRATOS 2ª CHAMADA CREDENCIAMENTO.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

Decreto

DECRETO 1

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 5.000,00 ///CINCO MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 186,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA01001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICPAL2001

5.000,00NC : 01020008MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 5.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA01001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICPAL2001

5.000,00NC : 01020008OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 5.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CANARANA, 2 de Janeiro de 2018

EZENIVALDO ALVES DOURADO

[2906204:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03A2BED77F01029A5585AC5A075D3328

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 393.170,50 ///TREZENTOS E NOVENTA
E TRES MIL, CENTO E SETENTA REAIS, CINQUENTA CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 186,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE A VIOLÊNCIA2006

8.000,00NC : 01020006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

8.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Infraestrutura05001

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E LOGRADOUROS PÚBLICOS1010

670,50NC : 01020014OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2053

40.000,00NC : 01020002VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

40.000,00NC : 01020007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

80.670,50Soma da Unidade:

Secretaria de Educação06001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1002

73.000,00NC : 01020010OBRAS E INSTALACOES449051 - 0115.015

100.000,00NC : 01020011OBRAS E INSTALACOES449051 - 0115.015

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%2021

1.000,00NC : 01020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0119.019

1.000,00NC : 01020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0119.019

175.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde07001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA (PAB FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUDE BUCAL)2024

25.000,00NC : 01020012MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

25.000,00NC : 01020013MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

50.000,00Soma da Unidade:

Secretaria Municipal de Assistência Social08001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2041

40.000,00NC : 01020001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

40.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social08002

GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO - IGF BF2044

38.000,00NC : 01020003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0129.029

38.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal da Criança e do Adolescente08003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2030

1.500,00NC : 01020009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

1.500,00Soma da Unidade:

[2906204:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 2

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03A2BED77F01029A5585AC5A075D3328

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2018

Total: 393.170,50

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Gabinete do Prefeito01011

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO2002

670,50NC : 01020014OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

670,50Soma da Unidade:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO2004

8.000,00NC : 01020006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

40.000,00NC : 01020007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS2005

1.000,00NC : 01020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

1.000,00NC : 01020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

50.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Infraestrutura05001

MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2053

40.000,00NC : 01020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

40.000,00NC : 01020002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

73.000,00NC : 01020010OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

153.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Educação06001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS1001

100.000,00NC : 01020011OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2012

25.000,00NC : 01020012CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0101.001

25.000,00NC : 01020013SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0101.001

150.000,00Soma da Unidade:

Secretaria Municipal de Assistência Social08001

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSIST. SOCIAL - CRAS1020

1.500,00NC : 01020009OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

1.500,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social08002

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL2043

38.000,00NC : 01020003MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

38.000,00Soma da Unidade:

Total: 393.170,50

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CANARANA, 2 de Janeiro de 2018

EZENIVALDO ALVES DOURADO

[2906204:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 2 / 2

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03A2BED77F01029A5585AC5A075D3328

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

Credenciamento

 ___________________________________________________________ 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      

 
 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

3º AVISO DE CHAMADA NO CREDENCIAMENTO 001/2018. 
 
A Comissão Especial de Credenciamento, Decreto nº. 087/2017, do Município de Canarana-BA, no uso 
de suas atribuições faz saber aos interessados que estarão abertas as inscrições para o processo de 
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PRESTADORES DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE, sendo: 01 (um) Farmacêutico; tendo como objetivo a habilitação junto a Secretaria de Saúde 
do Município de Canarana/BA, com sede na Rua Faustiniano Lopes Ribeiro, s/n- Canarana, no período de 
25/05/2018 a 28/05/2018, visando a contratação de Prestadores de Serviços de Assistência à Saúde- 
Profissionais (CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL), Pessoas Fisicas e/ou Pessoas Jurídicas. 
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail 
credenciamento.canaranaba@gmail.com 
 
Canarana, Bahia, 24 de maio de 2018. 
  

Geinatan Marques Almeida 
Presidente  

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 038BBBAAC9C354B65FD6EB53F8B33409

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

Contrato

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 96.300,00 (noventa e seis mil e trezentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 33330F907A995364CB19435D897B1011

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 17.955,00

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 33330F907A995364CB19435D897B1011

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 107.100,00 (cento e sete mil e cem reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 33330F907A995364CB19435D897B1011

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

 (vinte e três mil novecentos e quarenta reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 33330F907A995364CB19435D897B1011

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

Credenciamento

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2018

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2018

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2018

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2018

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2018

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2018.

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2018

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2018

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 8.397,00 (oito mil trezentos e noventa e sete reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:

R$ 7.818,00 (sete mil oitocentos e dezoito reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:

R$ 7.996,80 (sete mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 7.902,00 (sete mil novecentos e dois reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$1.625,00 (hum mil seiscentos e vinte e cinco reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 832D3E8B5F0D694A4DC9E4116953702F


		2018-05-25T16:11:19-0300




